ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG BÌNH
	     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 127/QĐ-UBND
	Quảng Bình, ngày 16 tháng 01 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết phân lô đất ở tại khu nhà ở tập thể Công ty Cổ phần công trình 792 thuộc tổ dân phố 8, phường Nam Lý,
thành phố Đồng Hới.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Xét Tờ trình số 136/TTr-UBND ngày 12/12/2016 của UBND phường Nam Lý, kèm theo hồ sơ trình phê duyệt Quy hoạch chi tiết phân lô đất ở tại khu nhà ở tập thể Công ty Cổ phần công trình 792 thuộc tổ dân phố 8, phường Nam Lý, thành phố Đồng Hới;
Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Báo cáo thẩm định số 68/BC-SXD ngày 11 tháng 01 năm 2017,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt Quy hoạch chi tiết phân lô đất ở tại khu nhà ở tập thể Công ty Cổ phần công trình 792 thuộc tổ dân phố 8, phường Nam Lý, thành phố Đồng Hới, với những nội dung chủ yếu sau:
1. Tên đồ án quy hoạch: Quy hoạch chi tiết phân lô đất ở tại khu nhà ở tập thể Công ty Cổ phần công trình 792 thuộc tổ dân phố 8, phường Nam Lý, thành phố Đồng Hới.
2. Phạm vi, ranh giới khu vực quy hoạch: Quy hoạch chi tiết phân lô đất ở tại tổ dân phố 8, phường Nam Lý, thành phố Đồng Hới; với ranh giới được xác định như sau:
- Phía Bắc giáp khu dân cư;

- Phía Tây giáp tuyến đường sắt Bắc Nam;

- Phía Nam giáp khu dân cư;

- Phía Đông giáp đường quanh hồ Nam Lý.

3. Quy mô đất đai. Lô đất lập quy hoạch chi tiết có diện tích 2.749,82m2.

4. Nội dung quy hoạch: Quy hoạch chi tiết nhằm điều chỉnh một phần đất sản xuất kinh doanh đã giao cho Công ty Cổ phần công trình 792 sang đất ở, giao đất không thông qua đấu giá quyền sử dụng đất cho các hộ gia đình, cá nhân sau khi mua hóa giá nhà ở tập thể của Công ty Cổ phần công trình 792, tại phường Nam Lý, thành phố Đồng Hới.

5. Quy hoạch sử dụng đất. Quy hoạch 15 lô đất ở và 01 lô đất thương mại dịch vụ, cụ thể như sau
Bảng tổng hợp sử dụng đất

	TT
	Chức năng sử dụng
	Diện tích (m2)
	Tầng cao xây dựng tối đa (tầng)
	Mật độ xây dựng tối đa (%)

	1
	Đất ở (15 lô)
	1.755,82
	5
	80

	2
	Đất thương mại dịch vụ
	994
	5
	60

	Tổng cộng
	2.749,82

6. Hạ tầng kỹ thuật: Hệ thống hạ tầng kỹ thuật trong khu đất đấu nối phù hợp với khu vực hiện trạng và Quy hoạch chi tiết khu vực hồ Nam Lý, được UBND tỉnh phê duyệt năm 2000.
Điều 2. Giao UBND phường Nam Lý tổ chức công bố, công khai đồ án quy hoạch để các tổ chức cá nhân biết, thực hiện.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; thủ trưởng các sở, ban ngành có liên quan; Chủ tịch UBND thành phố Đồng Hới, Chủ tịch UBND phường Nam Lý; Giám đốc Công ty Cổ phần công trình 792 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CVXDCB.

	Đã ký
Nguyễn Hữu Hoài

PAGE
1